

Status på AAB-projektet og vikarkorpset i Ishøj Kommune

AAB projektet

Boligselskabet AAB har inviteret 7 virksomheder til at bidrage med oprettelse af job i forhold til at understøtte, at ledige borgere, bosiddende i AAB, kommer i beskæftigelse, fremfor at miste retten til kontanthjælp.

Ydelsesafdelingen i Ishøj fremsender månedligt opdaterede lister over borgere, der er relevante for indsatsen. Seneste status pr. november omhandler 35 personer.

Ud af de 7 inviterede virksomheder har 3 oprettet job. Aktuelt er 1 job besat. 1 job er vanskeligt at besætte, men jobcenteret fortsætter med at fremfinde relevante borgere. 1 arbejdsgiver overvejer om jobbet fortsat er en mulighed, da virksomheden havde en meget dårlig erfaring med en af borgere, som stoppede efter 5 kvarters arbejde.

Jobcenteret er i løbende dialog med virksomhederne for at motivere dem til at oprette stillinger, når de har mulighed for det. Jobcenteret har således fremsendt et 'kompetencekatalog', der illustrerer målgruppens forskelligartede kompetencer, hvilket kan inspirere virksomhederne til at 'få øje på' jobs i få timer, der normalt ikke varetages, f.eks. lettere oprydning på lager, bordafrydning osv

I forhold til borgerne i målgruppen er status

Antal borgere, der er kommet i beskæftigelse, hel- eller deltid	4
Antal borgere, der er henvist til job	6
Antal borgere, der har takket nej til job	4
Antal borgere, der ikke har reageret på jobcenterets henvendelser	10
Antal sygemeldte	1
Antal der er fraflyttet kommunen	2
Andet, fx barsel	8

Den foreløbige opgørelse viser, at der er kommet 4 borgere i beskæftigelse enten blandt virksomhederne i projektet eller i andre virksomheder. Yderligere 6 er henvist til job af jobcenteret uden at det har skaffet dem i beskæftigelse endnu.

4 borgere finder øjensynligt ikke beskæftigelsesmulighederne attraktive, mens 10 borgere slet ikke har reageret på jobcenteret henvendelser. I flere tilfælde er der ringet både 4 og 5 gange uden respons.

Vikarkorpset i Ishøj Kommune

Ishøj Kommune har oprettet et vikarkorps for ledige der er omfattet af jobreformen.

Status er, at jobcenteret primo november har modtaget en oversigt over relevante job, der spænder over et bredt felt af kompetencer; rengøring, aktivitetsmedarbejder, køkkenassistent og dyrepasser mm.

Det er aftalt at jobcenteret indkalder borgerne i målgruppen til en screeningsamtale og at der så vidt muligt afholdes jobsamtaler i løbet af næste uge.